证券代码：000558         证券简称：莱茵体育        公告编号：2017-032

莱茵达体育发展股份有限公司

2017 年度日常关联交易预计公告

本公司及全体董事保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易情况概述

    1、日常关联交易履行的审议程序

2017年 3月 9日，公司第八届董事会第四十九次会议审议通过了《关于 2017

年度日常关联交易预计的议案》，关联董事高继胜、陶椿、许忠平、高建平、郦

琦回避表决。独立董事发表了明确的事前认可意见和独立意见。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

    2、预计关联交易类别和金额

关联交

易类别

关联人 关联交易

内容

定价

原则

预计2017年

交易金额

（万元）

2016年实际

交易金额

（万元）

截止披露日已

发生额（万元）

向关联

人借入

资金

莱茵达控股集

团有限公司

拆入资金 市场

定价

50,000.00 0 3,500.00

接受关

联人提

供担保

莱茵达控股集

团有限公司

提供担保 __ 50,000.00 15,000.00 0

向关联

人提供

租赁服

务

莱茵达控股集

团有限公司及

其关联方浙江

莱茵达智慧地

产有限公司

租赁莱茵

达大厦办

公用房

市场

定价

350.00 278.74 49.42

接受关

联人商

标使用

权授权

莱茵达控股集

团有限公司

商标许可 __ 无偿 无偿 __

二、关联方介绍和关联关系

1、莱茵达控股集团有限公司

基本情况如下：

注册地址：杭州市西湖区文三路535号莱茵达大厦22楼

法定代表人：高继胜

注册资本：10,000万元

经营范围：实业投资，燃料油（不含成品油）、纺织原料、建筑材料、金属

材料、化工原料（不含危险品及易制毒品）、装饰材料、五金交电、电梯、家用

电器、煤炭（无储存）、矿产品、木材、木浆、机械设备的销售，物业管理及仓

储服务，计算机软件设计及系统集成工程，经营进出口业务。

截止当前，莱茵达控股集团有限公司审计工作尚未结束。

莱茵达控股集团有限公司目前共持有本公司股票409,946,787股，占股份总

数的比例为47.70%，是本公司的控股股东。该公司资产、业绩优良，具备履约能

力。

    2、浙江莱茵达智慧地产有限公司

    注册地址：杭州市西湖区文三路535号19楼1903室

    法定代表人：黄国梁

    注册资本：10,000万元

实业投资；房地产开发经营，物业管理。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

智慧地产为莱茵达控股的全资子公司，莱茵达控股持有其100%股权，该公司

资产、业绩优良，具备履约能力。

    三、关联交易的主要内容

1、为支持本公司体育事业的发展，由莱茵达控股集团有限公司及其子公司

向本公司及本公司之子公司提供使用资金。根据当前金融机构贷款给一般企业的

利率水平，以及参考当前企业间资金拆借市场的利率水平，2017年公司拟支付给

莱茵达控股集团的利率按照一年期贷款基准利率上浮20%。根据此利率水平，2017

年应支付利息预计不超过2,850万元人民币。

2、为支持本公司的发展，莱茵达控股集团有限公司为本公司及本公司之子

公司借款提供担保。

3、公司将莱茵达大厦21、22楼出租给莱茵达控股集团及其关联方使用，并

向其收取租金，上述租赁定价遵照公平公正的市场原则进行。

4、根据莱茵达控股集团与公司签署的相关《商标使用许可合同》，莱茵达

控股集团许可公司及其下属公司无偿使用其持有的第1559968、1511887、

4139700、4139749号商标。莱茵达控股集团已就许可公司使用该等商标向国家工

商行政管理总局商标局提交备案申请，许可期限至该等商标有效期届满之日。

 四、交易目的和交易对上市公司的影响

1、上述由莱茵达控股集团有限公司及其关联方为本公司及本公司之子公司

对外借款提供使用资金和担保事项，是为了满足本公司正常经营产生的资金需

求，并努力降低公司的资金成本，有利于公司发展，没有损害上市公司股东特别

是中小股东利益。

    2、公司与关联方之间的租赁交易遵循了市场经济规律，交易采用的原则是

平等自愿、互惠互利，维护了交易双方的利益，亦没有损害中小股东的利益，交

易价格公允合理。

3、上述关联交易对公司独立性不构成影响，公司主要业务不因此类交易而

对关联人形成依赖。

五、独立董事事前认可和发表独立意见

上述关联交易事项经过了公司独立董事事前审查，所有独立董事均同意上述

关联交易议案提交董事会审议。经过认真地审阅及审慎地调查，独立董事对本次

交易发表独立意见如下：

上述交易的关联董事就上述议案在董事会会议上回避表决，表决程序符合有

关法律、法规和《公司章程》的规定，关联交易遵循了公正、公允的原则，符合

法定程序。上述关联交易有利于公司的生产经营，有利于公司发展，对公司发展

有积极的影响。上述关联交易公平合理，符合公司和全体股东利益，不会损害关

联股东的利益及中小股东的利益。

六、备查文件

1、公司第八届董事会第四十九次会议决议；

2、独立董事相关意见；

    特此公告。

莱茵达体育发展股份有限公司董事会

二〇一七年三月九日

	证券代码：000558         证券简称：莱茵体育        公告编号：2017-032